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Miljøtilsyn på Syddjurs Cross Club, Rostvedbanen, Hvidtvedgårdsvej 

10 (adgangsvej) 

Syddjurs Kommune har den 11. juni 2020 foretaget miljøtilsyn på Syddjurs Cross Club 

Rostvedbanen, Hvidtvedgårdsvej 10, Rønde. 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”1, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er ble-

vet gennemgået.   

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendel-

sen eller krav i bekendtgørelser. Rostvedbanen fremstår ryddet og i god vedligeholdel-

sesstand. 

 

Opfølgning på miljøtilsyn 2017 

Manglende udbedring af fejl på septiktank 

Tømningsfirmaet for septiktanken har ved de sidste to tømninger afleveret en seddel i 

postkassen om, at der er fejl på anlægget, og at det snarest skal udbedres af en autorise-

ret kloakmester. Kopi af tømningsrapporten fra den 24. august 2017 er vedlagt brevet. 

Fejlen er udbedret jf. Renodjurs tømningsrapporter for Hogvej 5A af 23.08.2019 og 

14.08.2018. 

mailto:ft@syddjurs.dk
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Aftaler samt øvrige forhold som virksomheden skal være opmærksom på 

Baneændring 

1. Der er sket mindre ændringer af baneforløbet for at sænke farten og minimere uheld. 

Forudsætninger i miljøgodkendelsen er dermed ændret. 

Det blev aftalt, at Syddjurs Cross Club fremsender en beskrivelse og begrundelse for 

baneændringen herunder revideret kort over banen til Syddjurs Kommune senest d. 

1. september 2020. 

Syddjurs Kommune vil herefter vurderer, hvilken betydning det har for jeres godken-

delse og om ændringen evt. kræver et tillæg til miljøgodkendelsen eller miljøgodken-

delsen skal revurderes. 

 

Støjmåling 

Syddjurs Cross Club fremsender resultatet af en støjmåling ved forbikørsel fra stæv-

ne /træning senest d.15 august 2020. 

2.  

Kemikalieoplag 

3. Virksomheden opbevarer olie og kemikalier i værkstedskurvogn, som normalt er af-

låst. Olie og kemikalier skal opbevares i en spildbakke som kan rumme indholdet af 

den største beholder for at forhindre udslip til jord, grundvand og overfladevand. 

Virksomheden skal sikre, at alle olie og kemikalier opbevares i spildbakker senest d. 

15. august 2020. 

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-

virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten 

som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikosco-

re, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er no-

teret herunder. 

Virksomheden har CVR nr. 29189978. 

 

Ved tilsynet deltog Frank Thomsen, Niels Mikkelsen fra ungdomsskolen samt Jane 

Rodell og Louise Krogbæk Andreasen fra Syddjurs Kommune. 
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Motocrossbanen er efter godkendelsesbekendtgørelsens2 bilag 2 punkt H201 en liste-

virksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 3. juli 1997, 

som stadfæstet med ændringer af Miljøstyrelsen den 26. november 1999 samt tillæg til 

miljøgodkendelsen dateret den 5. april 2000 og 9. maj 2001, stadfæstet den 14. januar 

2002. Derudover afgørelse fra den 24. februar 2016 om, at kørsel med 125 ccm moto-

crosscykler er omfattet af miljøgodkendelsen. 

 

Indretning og drift 

Motorcrossbanen har været lukket for aktiviteter pga. Covid 19 situationen og den gene-

relle nedlukning i samfundet. D.19 april 2020 er der under hensyntagen til Ungdomsrin-

gen’s betingelser gennemført en kontrolleret genåbning af aktiviteterne. Bl.a. skal der 

være en Corona vagt tilstede som sikrer at betingelserne overholdes og der må maks. 

køres med 10 maskiner samtidig. 

 

Ved indgangen til banen er der en port, som er aflåst uden for åbningstid. Træningstider-

ne fremgår af skilt på lågen. 

 

Baneforløb: 

Der er sket mindre ændringer af baneforløbet for at sænke farten og minimere uheld. 

Forudsætninger i miljøgodkendelsen er dermed ændret 

Det blev aftalt, at Syddjurs Cross Club fremsender en beskrivelse og begrundelse for 

baneændringen herunder revideret kort over banen til Syddjurs Kommune. 

Syddjurs Kommune vil herefter vurderer om ændringen kræver et tillæg til miljøgodken-

delsen eller en eventuel revurdering af eksisterende miljøgodkendelsen. 

 

Maskiner: 

Motocrossklubben benytter stadig ikke Bocarter, som der blev meddelt tilladelse til i 2006. 

Der køres på 50, 65, 85 og 125 ccm crossmaskiner.  

Der køres kun med 2-takts maskiner, og der er lyddæmpere på alle motocrosscyklerne 

for at sikre, at de kan holde sig under 100 dB ved forbi-kørsel. 4-takts maskiner støjer 

mere. 

 

Stævner og sommerlejr: 

Syddjurs Cross Club har tidligere fremsendt en løbskalender for 2020 til Syddjurs Kom-

mune.  

Denne løbskalender er ikke længere aktuelt pga. Covid 19 situationen. 

Sommerlejr er aflyst i 2020 og erstattet med dagtræning i stedet.  

Der skal d.19 juni 2020 være møde mellem Ungdomsringen og LUKS vedrørende afhol-

delse af stævner. Niels Mikkelsen sidder i bestyrelsen. 

Det blev aftalt, at Syddjurs Cross Club fremsender en opdateret løbskalender til Syddjurs 

Kommune efter mødet.  
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Medlemmer: 

Klubben har ca. 20-25 medlemmer. 

 

I forbindelse med træning køres pt  på maks.10 stk. maskiner samtidig grundet COVID 19 

situationen. 

 

Støj 

Det blev ved tilsynet oplyst, at der jævnligt måles for støj fra banen bl.a. altid i forbindelse 

med stævner og derudover enkelte gange i løbet af sæsonen. 

 

Måleudstyret udlånes af Ungdomsringen, som motocrossklubben er medlem af, og bliver 

jævnligt kalibreret af det firma, hvor udstyret er købt. 

 

Syddjurs Cross Club er underlagt Ungdomsringens lydreglement. 

I 2019-2020 gælder følgende lydgrænser ved Ungdomsringens motoraktivitets stævner 
og træning:  
• Ungdomsringens motoraktivitets lydmåling max. 125 cc max. 105db(A).  

• Overskridelse af max. 105 db(A) vil medføre udelukkelse fra det pågældende 
heat/træning.  
 

Det blev aftalt, at Syddjurs Cross Club fremsender en støjmåling ved forbikørsel fra 

stævne og træning samt Ungdomsringen’s motorreglement 2019-2020 og LUCS’ (Lands-

foreningen Unge Cross Seniorer) reglement. 

 

Efter tilsynet er Ungdomsringen’s motorreglement 2019-2020 og LUCS’ (Landsforenin-

gen Unge Cross Seniorer) reglement blevet fremsendt. 

  

Hverken Syddjurs Cross Club eller Syddjurs Kommune har modtaget klager over støj. 

 

Affald 

Der fremkommer ikke olieaffald eller lignende på motocrossbanen i forbindelse med træ-

ningskørsler. Olieskift, rengøring og påfyldning af brændstof foregår i Ungdomsskolens 

lokaler, inden de tager ud til motocrossbanen.  

Syddjurs Kommune overvejer fremadrettet at føre tilsyn med Ungdomsskolehus Rønde’s 

lokaler samtidig med der føres tilsyn med Rostvedbanen. 

 

Ved stævner tager den enkelte klub selv eventuelt olieaffald med retur. 

 

Den mængde olieaffald på 30 – 40 liter, der tidligere er oplyst, bortskaffes fra Ungdoms-

skolehus Røndes’s lokaler, Nattergalevej 1, 8410 Rønde og bortskaffes til genbrugsstati-

onen i mindre dunke af gangen. 
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Skraldesække med restaffald – krus, pølsebakker og lignende – bortskaffes via de con-

tainere, der benyttes på Ungdomsskolen. 

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Der blev ikke konstateret synlig jordforurening i forbindelse med tilsynet. 

 

I skur/værkstedsvognen opbevares olie og kemikalier på trægulvet. Der er ikke en spild-

bakke under kemikalierne.  

 

Det blev aftalt, at der anskaffes en spildbakke til opbevaring af olie og kemikalier, som 

kan rumme indholdet af den største beholder, i skur/værkstedsvognen. 

 

 

  

Tabel 1. Oplag af olie kemikalier i skur/værkstedsvogn 

 

Spildevand 

Septiktank 

Tømningsfirmaet for septiktanken har ikke haf bemærkninger ved seneste 2 tømninger 

(d.14. august 2018, 23 august 2019) af septiktanken på Hogvej 5 A). Tanken er kontrolle-

ret og fundet i orden. jf. Renodjur’s tømningsliste. 

 

Generelt 

Motocrossbanen fik i 1992 landzonetilladelse til et 10 PE anlæg til nedsivning af sanitært 

spildevand. Der er siden 2011 opstillet en ny toiletvogn, hvor antallet af toiletter er øget 

fra 3 til 5, så der nu er opdeling i henholdsvis dame- og herretoiletter. Antallet af personer 

i forbindelse med træning og stævner er dog ikke ændret. 
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Omkring 1995 blev der lagt vand ind, så der ikke længere var behov for at hente vand 

hos den nærliggende gård. 

 

Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig se-

nest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens3 § 

9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøsty-

relsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadmi-

nistration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital 

Miljøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at ringe til Jane Rodell på tlf. nr.: 87 53 53 11, eller I 

kan sende en e-mail til: jabir@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Jane Rodell   Louise Krogbæk Andreasen 

Cand.Scient.    Proffessionsbachelor 

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Bekendtgørelse nr. 725 af 6. juni 2017 om godkendelse af listevirksomhed. 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/
https://dma.mst.dk/

